vista	as	alterações	promovidas	pela	Convenção	Coletiva	de	Trabalho	2025/2025,	registrada	no	Ministério	do
Trabalho	e	Emprego	sob	o	nº	MA000098/2025	(ID.	2481265).

A	 referida	 Convenção,	 vigente	 desde	 01/01/2025,	 estabeleceu	 modificações	 para	 as	 seguintes
verbas:

1)	Pisos	 salariais	de	R$	1.483,60	 (mil,	quatrocentos	e	oitenta	e	 três	 reais	e	 sessenta	centavos)
para	 R$	 1.587,45	 (mil,	 quinhentos	 e	 oitenta	 e	 sete	 reais	 e	 quarenta	 e	 cinco	 centavos);	 de	 R$
1.558,49	(mil,	quinhentos	e	cinquenta	e	oito	reais	e	quarenta	e	nove	centavos)	para	R$	1.667,58
(mil,	seiscentos	e	sessenta	e	sete	reais	e	cinquenta	e	oito	centavos)	e	de	R$	2.124,63	(dois	mil,
cento	e	vinte	e	quatro	reais	e	sessenta	e	três	reais)	para	R$	2.273,35	(dois	mil,	duzentos	e	setenta
e	 três	 reais	 e	 trinta	 e	 cinco	 centavos),	 respectivamente,	 referente	 às	 categorias	de	Auxiliar	 de
Arquivo	 e	 Almoxarifado,	 Auxiliar	 Administrativo	 e	 Supervisor	 de	 Serviços	 Gerais,	 conforme
Módulo	1	(ID.	2481213).

2)	 O	 vale	 alimentação	 foi	 reajustado	 para	 R$	 23,55	 (vinte	 e	 três	 reais	 e	 cinquenta	 e	 cinco